
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°19 del 20/06/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Legge Regionale 34/2008 - Cantiere di lavoro anno 2016/2017. Impegno di 

spesa per la realizzazione del progetto.      
 

 
L’anno duemilasedici addì venti del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°19 del 20/06/2016 
Oggetto : Legge Regionale 34/2008 - Cantiere di lavoro anno 2016/2017. Impegno di spesa 
per la realizzazione del progetto.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che la Regione Piemonte ha definito le nuove modalità procedurali e operative per 
la progettazione dei cantieri di lavoro ai sensi della Legge Regionale n. 34/2008; 
 
dato atto che l’Unione Montana Valle Susa con lettera prot. n. 1807 in data 8 marzo 2016  ha 
comunicato di voler proseguire il ruolo svolto dalla Comunità Montana per il  coordinamento 
dei progetti a valenza sovra comunale e a raccogliere le manifestazioni di interesse dei 
Comuni del territorio per aderire ad un unico progetto per il quale richiedere 
l’autorizzazione ed il relativo finanziamento, comunicando la quota da sostenere per ogni 
singolo lavoratore; 
 
considerato che con lettera prot. n. 3128 in data 16 marzo 2016 e prot. n. 3465 in data 23 
marzo 2016 l’Amministrazione Comunale ha comunicato all’Unione Montana l’intenzione di 
aderire al progetto dichiarando la disponibilità ad accogliere n. 3  lavoratori; 
 
vista la successiva lettera prot. n.2236 in data 18 marzo 2016, con la quale l’Unione 
Montana ha comunicato di poter intervenire economicamente a supporto del progetto 
diminuendo il costo complessivo a carico dei Comuni 
 
considerato che con lettera  prot. n. 3465 in data 23 marzo 2016 l’Amministrazione 
Comunale, in base ai fondi disponibili, ha comunicato all’Unione Montana l’intenzione di 
aderire al progetto dichiarando la disponibilità ad accogliere n. 5  lavoratori; 
 
vista la lettera prot. n. 4784 in data 7 giugno 2016 con la quale l’Unione Montana ha inviato 
l’avviso di selezione per la diffusione e pubblicazione, con la raccolta delle domande nel 
periodo dal’8 al 30 giugno 2016; 
 
ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa relativa al finanziamento della quota a 
carico di questa Amministrazione, al fine di poter fare fronte agli impegni assunti in favore 
dell’Unione Montana; 
  
visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016 

  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
2. di prendere atto dell’avvio del progetto relativo ai cantieri di lavoro di cui alla Legge 

Regionale n. 34/2008 promosso dall’Unione Montana Valle Susa come da comunicazione 
prot. n. 4784 del 7 giugno 2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva presunta  di € 8.900,00 con imputazione come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 2.700,00 01 11 1 103 820/2/8 2016 

€ 6.200,00 01 11 1 103 820/2/8 2017 

 
 
4. di liquidare la somma di cui sopra secondo le modalità che saranno successivamente 

comunicate dall’Unione Montana 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


